檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺中市政府　函

地址：40701臺中市西屯區臺灣大道三段99

號

承辦人：李玟

電話：04-22289111#29613

傳真：04-22208295

電子信箱：coco316@taichung.gov.tw

受文者：臺中市北區區公所

發文日期：中華民國104年12月15日

發文字號：府授民徵字第1040281060號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關常備兵役滯徵及紓緩1事，詳如說明，請查照。

說明：

一、依據內政部役政署104年12月11日役署徵字第1040027131

號函辦理。

二、鑑於國內高等教育普及與學制因素，每年6月至10月份為

役男應屆畢業潮。國防部受限於現有新訓單位編制及硬體

設備，且二階段常備兵役軍事訓練於暑假期間實施，相對

增加下半年訓量，影響大專應屆畢業役男及常備兵役軍事

訓練入營時間，難以在短期內全數予以徵集入營，致與役

男或家長期待畢業後即可於2-3個月內入營服役之想法有所

落差，每年下半年均衍生待徵役男入營壅塞表象。

三、內政部役政署業已積極協調國防部適時調控梯次徵集計畫

及訓量，預計82年次以前待徵役男除海軍艦艇兵12月21日

全數徵集外，其餘陸軍及空軍將於105年1月5日、海軍陸

戰隊於105年1月21日徵集完畢；另83年次以後役男部分，

國防部於105年1月19日已調整最大訓量，以期將待徵役男

3

A51040030077

■■■■■■人文課 ■■■■■■■收文:104/12/15

■■■■■■■無附件

27

第2頁，共2頁

裝

訂

線

全數徵集入營，維護役男權益。

四、爰請貴所以簡訊或其他適當方式向役男婉釋上述滯徵原因

及紓緩方案等情形。

正本：臺中市各區公所

副本：本府民政局 2015-12-15
15:04:36